bona, & est etiam respectu boni ut concipiatur persona amata) con-

cupiscit enim amas aliquem bonum illi: ut utrum, quod est odio

terminatur ad personam sub ratione mali, quae tamen in veritate

est bona. Et propterea respectu persona odio habita, odio est

respectu boni secundum rem: malum autem secundum apparentiam,

& terminatur ad malum cūcupitum illi ut ratione mali. Et ideo

respectu concipiatur odium est malum est secundum veritatem, ut patet

cum quis proximum odio h[ab]et, tamen malum.

¶ Constat enim quod odium, ut terminatur ad proximum, est respectu boni fin-

re mali, aut secundum affirmationem: ut vero terminatur ad

mortem mortalem illi, terminatur ad malum fin uteritatem, & fin

affimationem. Unde patet responsio ad argumentum, quia cum ea

reservetur est respectu mali: R[esponde]t quod diversimodo unum & idem odio

est respectu utriusque sefi: non respectu uter mali ut concipiatur. Et propter

ea non sequitur quod argumentum concludit: & est respectu boni,

ut imitari tamen mali ut persona odio habita. Et propterea non

sequitur, quod odio appetatur utrum bonum, ut

¶ In art. 5. & 6. cuiusdem q. 34. dubium occurrat, ut

ris videatur contraria dicta: iam enim dictum est, ut

participatur in omni peccato mortali, & ergo oportet

participar in peccato in proximum, immo ipsius.

odium mali, quod contrariatur

naturali bono, est primum inter

passiones animae, sicut & amor

naturalis boni: sed odii boni co-

naturalis non potest esse primum,

sed habet rationem ultimi: quia

tales odiorum attestatur corruptio-

nem naturae iam factam, sicut & amor

extranei boni.

¶ Ad tertium dicendum, quod

duplex est malum, quod dant urem, quod est repugnat naturali

bono: & huiusmodi mali odiorum

potest habere rationem prioritatis inter passiones. Est autem aliud

malum non utrum, sed apparet,

quod est utrum bonum & con-

naturale, sed estimatur ut malum

propter corruptionem nature, &

huiusmodi mali odiorum oportet,

quod sit in ultimo. Hoc autem

odium est ultimum, non autem

primum.

H ARTICULUS VI.

Venit odiorum oriatur ex iniuria.

A D sextum sic procedit. Vi-

detur, quod odiorum non origi-

nit ex iniuria. Inuidia, n. est tristitia

quadam de alienis bonis. Odiorum

non origitur ex tristitia, sed potius

ex eocouero: tristitiam enim de pra-

senti malorum, quae odiorum, er-

go odiorum non origitur ex iniuria,

nolle utram illius absolute, sed speciem in qua

is hoc modo odiorum in qualibet modis, & in qualibet contraria proximum claudere & con-

bulorum simili penitus propriorum factorem obsecrare. Et sicut quod proprio edocet

proprie iudeatur esse, sicut proprio factorem agen-

tem ut sicut normilla mors est, & mortis punitio

quilibet febris factio quilibet in proximum, non

proximi, & quod liber mortale, non libet factio.

Et sicut mors malum est quam gravissimum,

Dei simpliciter, & proximi in uno ordine, & deinde est.

¶ Secundum est cu[m] dixit auctor in predicto

quod ex odio procedit iniuria. Et ostendit quod ex odio

cepit pro odio voluntate. Nec obit, quod ex odio

utrum est, tractabit, quia ex illa ratione, tamen

si omne peccatum extiterit in proximum, non

odiorum iniuria, quod odiorum interpretetur, non

odiorum est, quod odiorum propriæ maxima culpa

Potes autem alter canticum sententiam dicunt:

¶ Super Questionis trigintaquarta Articul

I N articulo 6. dubium occursit, quoniam con-

tradicatur. Fundatur liquide p[ro]posita